
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0013773/2017

VISTO
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 1089/16, 2050/16, 162/17, 164/17, 170/17, 171/17, 172/17, 207/17,
210/17, 213/17, 246/17; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 1089/16 Rectificar el Artículo 1° de la RD 821/16, para que donde dice
"Mgter. Daniela Paula González" diga "Lie. Paula Daniela González" (RD
821/16 rectifica la RHCD 68/16 incluyendo docentes invitados en el dictado
del curso extensionista "Suicidios: una lectura entre varios").

• Res. 2050/16 Comisionar a la Dra. Claudia Torcomian (legajo 39161), Decana
de esta Facultad en su cargo de revista, en el período comprendido entre el
23 al 25 de noviembre de 2016 para participar en el IV Seminario
Internacional de Psicología, en Huancayo-Perú; y otorgar licencia con goce de
haberes por el mismo período en su cargo y función de Decana. Encargar el
despacho del Decanato a la Sra. Vicedecana, Lie. Olga Puente, por el período
de licencia otorgado a la Sra. Decana.

• Res. 162/17 Designar al Licenciado Marcelo Vaiman (legajo 46657) en el
cargo de Profesor Asistente dedicación simple en la cátedra Curso de
Nivelación desde el 1° de febrero y hasta el 31 de marzo de 2017 o antes si
fuera cubierto por concurso.

• Res. 164/17 Efectuar el llamado a Colaboradores Alumnos y Egresados de
las siguientes materias y seminarios electivos no permanentes: (la Comisión
de Enseñanza autorizó a la Sra. Decana a emitir resolución Ad-Referendum
del Honorable Consejo Directivo).

• Res. 170/17 Rectificar la RHCD 334/16, en su Artículo 2°, donde dice:
Titulares: ..., Basilio Félix Temporatti..." Deberá decir: Titulares: ..., Basilio
Félix Temporetti...".

• Res. 171/17 Rectificar el artículo 1° de la RHCD 04/17 donde dice: Cátedra II,
debe decir: Cátedra I. (Que por RHCD 363/16 se aprueba la propuesta de
trabajo elevada por los Profesores de las Cátedras I y II de Neurofisiología y
Psicofisiología donde se especifica la distribución de docentes en cada una



UNC Universidad "20)6 - Año del Bicentenario cíe la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0013773/2017

de las cátedras. Que en Anexo de la mencionada Resolución el Profesor
Santiago Redondo queda formalmente en la Cátedra I. Que por un error
involuntario en la RHCD 04/17 figura en la Cátedra II).

• Res. 172/17 Aceptar la renuncia presentada por la profesora Dra. Cecilia
Reyna (Legajo 49008) a partir del 01/03/017 al cargo interino de Profesor
Asistente semidedicacion en la cátedra Metodología de la Investigación
Psicológica. Designar interinamente a la Lie. Anabel Belaus (Legajo 50176) en
un cargo de Profesor Asistente semidedicacion en la cátedra Metodología de
la Investigación Psicológica, a partir del día en el cual se concrete el alta
temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes de la
Dra. Silvina Brussino en el cargo de Profesor Asistente dedicación exclusiva
de donde surge este cargo (RHCD 221/16).

• Res. 207/17 Rectificar la RHCD 333/16, en su Artículo 2°, donde dice:
Titulares: ...Basilio Félix Temporatti..." deberá decir: Titulares: ..., Basilio Félix
Temporetti...".

• Res. 210/17 Designar interinamente a la Lie. Laura Inés García (Legajo
40814) en un cargo de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de
Problemas Epistemológicos de la Psicología, a partir del día en el cual se
concrete el alta temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de
haberes en dicho cargo de la Profesora Mariela Aguilera.

• Res. 213/17 Prorrogar la designación interina de Matías Alfredo Dreizik
(Legajo 44296), Luciana Sofía Moretti (Legajo 42979), Néstor Ricardo
Martiarena (Legajo 41906), Walter Gabriel Goycolea (Legajo 48988) y
Ezequiel Nicolás Olivero (Legajo 47597), en los cargos de Profesores
Asistentes dedicación simple en la cátedra Curso de Nivelación, a partir del
01/04/2017 y hasta el 31 de marzo de 2018 o antes si fuera cubierto por
concurso.

• Res 246/17 Designar a la profesora Angélica Dávila en reemplazo del
profesor Alejandro Willington, como miembro de la Comisión Evaluadora del
Anteproyecto de PSI N° 0234, titulado: "Colonialidad de las prácticas de Salud
Mental: una discusión acerca de las distintas posiciones actuales en
psiquiatría", realizado por el alumno Gabriel Eduardo Bohorquez; asesorado
por los profesores Carlos Arias Grandio y Damián Revillo.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSCIOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N°

OMIAN

A
SICOLOGÍA

Secretario Sel Honorable Consejo Directivo
Facultad da Psicología


